

2019年3月期 第2四半期決算概要

2018年11月12日

[1] 連結経営成績の推移 [IFRS]

[金額単位：億円]

項目	2018年3月期(127期)実績				2019年3月期(128期)			
	上半期			通期	上半期実績			通期業績予想値 (2018.11.12公表)
	第1四半期	第2四半期	計		第1四半期	第2四半期	計	
売上収益	526	523	1,049	2,118	545	539	1,083	2,200
事業利益	53	49	102	193	53	42	95	200
税引前利益	55	49	103	195	56	41	96	—
親会社株主に帰属する当期純利益	41	35	76	151	41	29	70	145

※1…「事業利益」は、「売上収益」から「売上原価」、「販売費及び一般管理費」を控除して算出しております。

[2] セグメント別連結売上収益・事業利益 [IFRS]

[金額単位：億円]

項目		期	2018年3月期(127期)実績			通期	2019年3月期(128期)			通期業績予想値
			上半期				上半期実績			
			第1四半期	第2四半期	計		第1四半期	第2四半期	計	
半 関 連 材 体 料	売上収益	127	130	257	517	131	130	261	526	
	事業利益	23	23	46	95	25	23	48	98	
高 機 能 プ ラ ス チック	売上収益	232	224	457	926	242	235	477	971	
	事業利益	23	18	41	76	22	14	36	78	
ク オ リ ティ オ ブ ラ イ フ 関 連 製 品	売上収益	165	167	332	669	170	171	341	695	
	事業利益	14	14	28	51	13	12	25	52	
そ の 他 ・ 全 社	売上収益	2	2	3	7	2	2	4	8	
	事業利益	-7	-7	-14	-30	-7	-7	-14	-28	
合 計	売上収益	526	523	1,049	2,118	545	539	1,083	2,200	
	事業利益	53	49	102	193	53	42	95	200	

※1…「事業利益」は、「売上収益」から「売上原価」、「販売費及び一般管理費」を控除して算出しております。

【免責事項について】

当社は、本資料の情報がお客様にとって有用なものとなるよう努めておりますが、特定の用途における正確性や妥当性を保証するものではありません。ご利用にあたっては、関連する用途との適合性や安全性を別途ご検証ください。また、本資料に含まれるいかなる事項も、知的財産権等に関する助言や許可を与えるものではありません。

本資料に掲載されている住友ベークライト株式会社の計画、戦略、判断などのうち、過去の事実以外のものは当社の将来の見通しに関する表明であり、当社の経営陣が現在入手可能な情報・仮定および判断に基づいて作成されており、様々なリスクや不確実性を含んでいます。当社の決算情報は、情報提供を目的としたものであり、ここに含まれる将来の見通し・業績見通し等に全面的に依存することはお控えください。また、投資等の最終的な意志決定は、ご自身の判断でなさるようお願い致します。なお、投資の結果等に対する責任は負いかねますのでご了承ください。

【著作権について】

本資料の著作権は、特に断りのない限り、当社またその関連会社に帰属します。当社の許可なく、本資料を無断で複製または転用等を行うことを禁止しております。

【会社名の表記方法について】

本資料における会社名の表記にあたっては、「株式会社」等の表記を省略している場合があります。